
ERINDRINGSBIO – et filmtilbud til mennesker med demens  

Med ‘ErindringsBio i biografen’ inviterer Det Danske Filminstitut og Kulturhus Vig Bio til en filmforevisning på ca. 30 

min. tilpasset mennesker med let til moderat demens sammen med pårørende, plejepersonale og frivillige. Filmene 

er historiske dokumentarfilm fra omkring 1950’erne-1970’erne.  

Til visningen uddeles en folder med billeder fra filmen, der kan danne udgangspunkt for en efterfølgende snak om 

det levede liv. Så kom i biografen og sæt gang i minderne! 

Se mere på ErindringsBio.dk  

Program:  

Onsdag 9. oktober kl. 14.30 – Vig Bio, Ravnsbjergvej 2, 4560 Vig 

Tilmelding: vigbio.dk eller via vores App. 

Direkte link https://flow.ebillet.dk/billetter/33602/30446?org=123 

Praktisk: 

• Hver visning varer ca. 30 minutter og består af 1-3 film.  

• Der udleveres en folder med billeder fra filmen til deltagerne. 

• Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig. 

• Der er plads til færre deltagere pr. visning end normalt, for at skabe den bedst mulige oplevelse. 

• Der vil være mulighed for at sidde ned og drikke kaffe efter filmen, pris kr. 55,- per person, skal købes på 

forhånd via vores hjemmeside. 

Med Venlig Hilsen 
Mie S. Rasmussen 
Filmgruppen Vig Bio 
Booker 

 
 

Film 1: Palads-Teatret, instr. Anders Odsbjerg, 1983 (speak, farver) 

Reklamefilm om Nordisk Films biograf Palads Teatret i København efter 

ombygningen i 1979. Ove Sprogøe som ’Egon Olsen’ guider os rundt i 

biografen. 

Film 2: Cykelsymfonien, instr. Åke Sandgren, 1983 (musik, farver) 

Et symfoniorkester med Poul Bundgaard som dirigent giver koncert i Odd Fellow Palæet i København. Imens bliver 

dirigentens cykel stjålet og skifter ejer flere gange. Til slut er cyklen atter tilbage, hvor den kom fra. 

Film 3: Bjørn Wiinblad, instr. Frank Poulsen, 1969 (speak, sort/hvid) 

Portrætfilm om multikunstneren Bjørn Wiinblad. Han fortæller om sit arbejde med plakatkunsten, keramikken samt 

kulisser og kostumer til scenen. Inspirationen henter Wiinblad i musikken og sit eget arbejde. Speak af Susse Wold 

samt musik af Bent Fabricius-Bjerre og Ib Glindemann. 

Samlet længde: 30 min. 

Næste ErindringsBio bliver onsdag den 12/3- 2025 
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